
 
 

Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-21рс от 12.05.2025 

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса 
на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
««О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-
ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденный 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс (в редакции решения Совета 
депутатов города Оленегорска от 25.02.2025 №01-09рс) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 2 Раздела 2 «Подготовка и проведение конкурса» Порядка изложить в следующей 
редакции:  

«2.Сообщение о дате, времени, месте проведения конкурса, а также проект трудового договора подлежит 
опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, размещению: на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с электронным 
адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru, на официальном сайте федеральной государственной 
информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет», в порядке определяемом 
Правительством Российской Федерации и осуществляется с использованием Единой цифровой платформы в 
сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», а также в библиотеке-филиале № 7 Муниципального 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» не позднее, чем за 20 дней до дня 
проведения конкурса. В случае, если орган местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области не имеет возможности размещать информацию о своём 
кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в 
области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти 
Мурманской области, в границах которого находится муниципальный округ город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области.».  

1.2. Раздел 5 «Конкурсная комиссия» Порядка изложить в следующей редакции: 
«5. Конкурсная комиссия 
1. Конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

формируется в составе не менее 5 человек. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Персональный состав конкурсной комиссии 
утверждается распоряжением (приказом) представителем нанимателя (работодателя). На период отсутствия 
председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. 

2. Состав комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, 
исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о 
государственной тайне. 

3. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения 
конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения. 

4. В состав комиссии могут включаться депутаты Совета депутатов города Оленегорска, а также члены 
общественных организаций. К работе комиссии могут привлекаться независимые эксперты. 

5. Форма работы комиссии - заседание. Заседание является правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей ее членов. Дату и время проведения заседания комиссии назначает председатель, а в его 
отсутствие - заместитель председателя комиссии. 

1.3. Пункт 2 Раздела 6 «Проведение конкурса» Порядка дополнить абзацами вторым и третьим следующего 
содержания:  

«Комиссия оценивает профессиональные и личностные качества кандидатов, их соответствие 
установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.  

В ходе проведения конкурса осуществляется сравнение профессиональных уровней кандидатов, 
сопоставление их уровней профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы по 
специальности.».  

1.4. В Разделе 7 «Результаты конкурса» Порядка: 
– пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Информация о результатах конкурса подлежит опубликованию в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU, размещению: на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru, на официальном 
сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети 
«Интернет», в порядке определяемом Правительством Российской Федерации и осуществляется с 
использованием Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России», а 
также в библиотеке-филиале № 7 Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная 
система». В случае, если орган местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/
http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/


 
 

подведомственной территорией Мурманской области не имеет возможности размещать информацию о своём 
кадровом обеспечении на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в 
области государственной службы, указанная информация размещается органом государственной власти 
Мурманской области, в границах которого находится муниципальный округ город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области.». 

– дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Кандидат вправе обжаловать решение комиссии в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.». 
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
С.С. Пашинский, 

глава муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, 
Е.И. Поташ, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области. 


